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Cable a varilla de puesta a tierra o conductor

redondo, catodica

Data Solutions

Las conexiones catodicas de nVent ERICO Cadweld son el
método preferido para soldar exotérmicamente los cables
anddicos de proteccion catddica a las tuberias (de acero o
hierro fundido), tanques y otras estructuras. Los sistemas
de proteccion catddica estan disefiados para prevenir la
corrosion galvanica en la tuberfa y en varias estructuras.
Las conexiones catodicas de nVent ERICO Cadweld utilizan
una aleacion de material de soldadura especial para

minimizar el efecto que tiene el calor en el acero, lo cual
tiene especial importancia en una pared delgada o tuberias
de alta tension.

CARACTERISTICAS

Forma una conexion permanente y de baja resistencia

Provee una union molecular

Las conexiones exotérmicas de nVent ERICO Cadweld tienen la misma capacidad nominal de corriente que el conductor
Equipo de instalacién portatil que no necesita fuente externa de energia

Se puede capacitar a los instaladores facilmente para la realizacion de conexiones exotérmicas nVent ERICO Cadweld

Las conexiones pueden inspeccionarse visualmente

ESPECIFICACIONES

Table 1/1
) . Diametro dela Diametro de la Diametro
) . Tipo de varilla A . - )
Nidmero de Familia de . varilla de varilla de Tamaiio del exterior del
; de conexidn a L. L.
catalogo moldes o conexion a conexién a conductor conductor,
tierra, nominal tierra, real nominal
CAGRT161G
GR Mold Family Cobre 0.625in 14.3mm #6 Solido 4.1717mm
CAGRT181G

GR Mold Family Cobre 0.75in 17.32mm #6 Solido 4.17Tmm


https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/data-solutions/products/efscagrt161g
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/data-solutions/products/efscagrt181g

Numero de
catalogo

CAGTP161G

CAGRT161H

CAGRT181H

CAGTP16TH

CAGTP181H

CAGRP181K

CAGRT161K

CAGTP161K

CAGTP161L

CAGTP181L

CAGRP161T

CAGFP14C1V

CAGRP141V

CAGRP161V

CAGRP181V

CAGTP161V

CAGTP181V

Familia de
moldes

GT Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GT Mold Family

GT Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GT Mold Family

GT Mold Family

GT Mold Family

GR Mold Family

GF Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GT Mold Family

GT Mold Family

Tipo de varilla
de conexion a
tierra

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Acero

Acero

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Diametro de la
varilla de
conexion a
tierra, nominal

0.625in

0.625in

0.75in

0.625in

0.75in

0.75in

0.625in

0.625in

0.625in

0.75in

0.625in

0.5in

0.5in

0.625in

0.75in

0.625in

0.75in

Diametro de la
varilla de
conexion a
tierra, real

14.3mm

14.3mm

17.32mm

14.3mm

17.32mm

17.32mm

14.3mm

14.3mm

14.3mm

17.32mm

14.3mm

12.83mm

12.83mm

14.3mm

17.32mm

14.3mm

17.32mm

Tamaiio del
conductor

#6 Solido

#6 Concéntrico

#6 Concéntrico

#6 Concéntrico

#6 Concéntrico

#4 Solido

#4 Solido

#4 Solido

#4 Concéntrico

#4 Concéntrico

#2 Solido

#2 Concéntrico

#2 Concéntrico

#2 Concéntrico

#2 Concéntrico

#2 Concéntrico

#2 Concéntrico

Diametro
exterior del
conductor,
nominal

4.171Tmm

4.67mm

4.67mm

4.67mm

4.67mm

5.18mm

5.18mm

5.18mm

5.89mm

5.89mm

6.53mm

7.42mm

7.42mm

7.42mm

7.42mm

7.42mm

7.42mm
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Numero de
catalogo

CAGRP162C

CAGRP182C

CAGRP162G

CAGRP162GM

CAGRP182G

CAGTN162GM

CAGTN182G

Familia de
moldes

GR Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GR Mold Family

GT Mold Family

GT Mold Family

Tipo de varilla
de conexion a
tierra

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

Diametro de la
varilla de
conexion a
tierra, nominal

0.625in

0.75in

0.625in

0.625in

0.75in

0.625in

0.75in

Diametro de la
varilla de
conexion a
tierra, real

14.3mm

17.32mm

14.3mm

14.3mm

17.32mm

14.3mm

17.32mm

Tamaiio del
conductor

1/0 Concéntrico

1/0 Concéntrico

2/0 Concéntrico

2/0 Concéntrico

2/0 Concéntrico

2/0 Concéntrico

2/0 Concéntrico

Diametro
exterior del
conductor,
nominal

9.47mm

9.47mm

10.62mm

10.62mm

10.62mm

10.62mm

10.62mm

Para aplicaciones como la sala de informatica, tunel u otras areas de baja ventilacion, especifique un molde sin humo de

nVent ERICO Cadweld Exolon. Agregue un prefijo XL al nimero de pieza del molde estandar al realizar el pedido (por
ejemplo, un TAC2Q2Q se convierte en XLTAC2Q2Q). Similarly, nVent ERICO Cadweld Exolon welding material is also
designated by the XL prefix (for example, 150 becomes XL150).

Se puede requerir un espacio entre los conductores. Vea la etiqueta del molde para obtener mds informacién.

Utilice el material de soldadura XF19 o PLUSXF19 en conexiones a hierro ductil.

CA-XX-X-XX-XX-L-M-W

CA Designacion catodica

XX Tipo de molde

X Clave en el cdlculo del precio

Codigo de varilla de puesta a

XX )
tierra

XX Codigo del conductor

L* Crisol dividido

M* Solo molde

W* Placas de desgaste

* Dejar en blanco si no existe

La seccion de crisol estéa dividida en moldes disefiados con abertura horizontal para mayor facilidad de

limpieza

Reduce la abrasion mecanica de los moldes en los puntos de entrada de los cables
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ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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